

EJD Grønnegade A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 38 13 57 91

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2023.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJD Grønnegade A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 38 13 57 91
	Stiftet: 27. oktober 2016
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 7. regnskabsår
Bestyrelse	Kurt Trøster, Formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
Direktion	Jimmy Nyland Andersen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,13 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.441.543 kr. mod 3.554.394 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.733.750 kr. mod 5.495.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	3.441.543	3.554.394
Værdiregulering af investeringsejendomme	-31.303	5.207.321
Driftsresultat	3.410.240	8.761.715
Andre finansielle indtægter	1.099	1.539
Øvrige finansielle omkostninger	-1.324.063	-1.234.866
Resultat før skat	2.087.276	7.528.388
1 Skat af årets resultat	-353.526	-2.033.070
Årets resultat	1.733.750	5.495.318
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.733.750	5.495.318
Disponeret i alt	1.733.750	5.495.318

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	96.338.889	96.370.192
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.338.889</u>	<u>96.370.192</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>96.338.889</u>	<u>96.370.192</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	41.350
3	Andre tilgodehavender	1.661.568	805.399
	Periodeafgrænsningsposter	<u>227</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.661.795</u>	<u>846.749</u>
	Likvide beholdninger	<u>709.933</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.371.728</u>	<u>846.749</u>
	Aktiver i alt	<u>98.710.617</u>	<u>97.216.941</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	2.876.171	2.836.722
Overført resultat	11.592.651	9.234.822
Egenkapital i alt	29.468.822	27.071.544
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.478.600	1.591.100
Hensatte forpligtelser i alt	1.478.600	1.591.100
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	600.000	900.000
Gæld til realkreditinstitutter	62.345.018	61.217.041
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.945.018	62.117.041
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.910.803	2.570.460
Gæld til pengeinstitutter	0	763.959
Selskabsskat	626.028	688.526
Anden gæld	2.281.346	2.414.311
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.818.177	6.437.256
Gældsforpligtelser i alt	67.763.195	68.554.297
Passiver i alt	98.710.617	97.216.941

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for sikringstrans- aktioner kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	15.000.000	2.836.722	9.234.822	27.071.544
Regulering primo	0	-624.079	624.079	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.733.750	1.733.750
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	663.528	0	663.528
	15.000.000	2.876.171	11.592.651	29.468.822

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	653.158	991.870
Årets regulering af udskudt skat	-112.500	1.041.200
Skat af egenkapitalposter	-187.132	0
	<u>353.526</u>	<u>2.033.070</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	88.349.777	88.349.777
Kostpris 30. juni 2023	<u>88.349.777</u>	<u>88.349.777</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	8.020.415	2.813.094
Årets regulering til dagsværdi	-31.303	5.207.321
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>7.989.112</u>	<u>8.020.415</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>96.338.889</u>	<u>96.370.192</u>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i Odense C og Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af består af 2.186 m² fordelt på 21 lejemål, og ejendommen i Odense SV består af 1.798 m² fordelt på 27 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,00 % i Odense C og 4,50 % i Odense SV.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,63%	109.623.885	96.338.889	13.284.996
4,13%	96.338.889	96.338.889	0
4,63%	85.925.794	96.338.889	-10.413.094

3. Andre tilgodehavender

Virksomheden har til afdækning af variabelt forrentet lån i DKK med udløb i 2047 indgået en renteswap.

Renteswappen har en hovedstol på 20.900 t.kr. og har udløb i 2027. I kontraktens løbetid modtages variabel rente [Referencerente] og betales en fast rente på 1,2 % (ekskl. kredittillæg). Renteswappen er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet.

Renteswappen har identiske kritiske betingelser med lånet og virksomheden anvender pengestrøms-sikring af de fremtidige rentebetalinger.

Reserve for sikringstransaktioner indregnet på egenkapitalen udgør 2.876 t.kr. efter skat.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	900.000	300.000	600.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	63.955.821	1.610.803	62.345.018	56.425.125
	64.855.821	1.910.803	62.945.018	56.425.125

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 64.707 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 96.339 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	96.338.889	1.638.926
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-31.303	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	850.660